et tamen quotidie cantato " in alio s. f. vel luxato. Vel hoc

modo, huat hanat huat ista pista sista, domiabo damnaustra, et

luxato. Vel hoc modo, huat haut ista sis tar sis ardannabon

dunnaustra." ' It is of this invocation that Pliny says at the end

of book 17: ' Carminis verba inserere non equidem serio ausim,

quanquam a Catone prodita, contra luxata membra, jungenda

arnndinum fissurae/ The words do seem nonsense to us now,

and may also be corrupt; but why should not they belong

originally to the Sabine or some neighbouring language of

ancient Italy, that we know very little of? The rhymes ista

pista sista and the alliteration ^domiabo damnaustra* (the

' dannabon dunnaustra ' that follows is the same over again, and

ought to have an ' ista pista sista ' before it too) remind us of

the rhyming spell in Virgil's Eel, 8 :
' Limus ut hie durescit et

haec ut cera liquescit Uno eodemque igni, sic nostro Daphnis

amore/ Dissuna/piter is the god invoked, like the Phol and

Wodan of our spells. Marcellus Empiricus, a physician of the

4th cent., has in his De Medicamentis a charm for pain of the

heart :
' In lamella stannea scribes et ad coUum suspendes haec,

antea vero etiam cane, Corcu ne mergito, cave corcu ne mergito

cantorem, utos, utos, utos, praeparavi tibi vinum lene, libidinem,

discede a nonita, in nomine Dei Jacob, in nomine Dei Sebaoth !

'

(see Suppl.)

In the Cod. Vindob. theol. 259 Latin and German spells are

intermixed. ' {De eo quo)d .spurihalz dicimus} si in dextero pede

contigerit, in sinisti-a aure sanguis minuatur ; si in sinistro

pede, in dextera aure minuatur sanguis. Ad vermes occidendos.

Feruina (?) Dei gracia plena, tu habes triginta quinque indices et

triginta quinque medicinas. quando Dominus ascendit ad coelos

ascendit, memorare quod dixit. Ad apes conformandos. vos

1 MHG. spurhalz, Dmt. 2, 110 ; conf. diu spurgalze, MsH. 3, 278^ (springhalt?).
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estis ancille Domini (conf. pp. 579. 755), adjuro vos per uomen

Domini, ne fugiatis a filiis hominum. Ad pullos de nido. crescite

efc multiplicamini et vivite et implete terram. Contra sagittam

diaholi. palamiasit. palamiasit. calamia insiti per omue corpus

meum. per ista tria nomina, per Patrem et Filium et Filium

sanctum, aius aius aius, sanctus sauctus sanctus. in Dei nomine

cardia cardiani de necessu (recessu ?) propter ilium malaunum

(p. 1160), quod dominus papa ad imperatorem transmisit, quod

omnis homo super se portare debet, amen, tribus vicibus. De
hoc quod sjmrihalz dicunt. primum pater noster.